СЛУДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	21.06.2024

	№
	11

	            с. Слудка

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Слудской сельской Думы Вятскополянского района Кировской области

от 23.06.2023 №12 (с изменениями, внесенными решением Слудской сельской Думы от 29.11.2023 №25)
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Слудская сельская Дума РЕШИЛА:
1.
Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Слудской сельской Думы Вятскополянского района Кировской области от 23.06.2023 №12 (с изменениями, внесенными решением Слудской сельской Думы от 29.11.2023 №25) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. части 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1 федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов и сборов, а также пеней и штрафов по ним в соответствии с нормативами, установленными статьей 61.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом о федеральном бюджете, законом Кировской области об областном бюджете, законом Кировской области о межбюджетных отношениях, решением Вятскополянской районной Думы о бюджете Вятскополянского района;»
1.2. Часть 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в сельскую Думу, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Кировской области и муниципальных правовых актов сельской Думы, устанавливающих неналоговые доходы бюджета муниципального образования.».
1.3. Пункт 2 статьи 13 Положения исключить;

1.4. Пункты 3-6 статьи 13 считать соответственно пунктами 2-5;
1.5. Статью 26 Положения дополнить пунктами 3-4 следующего содержания:

«3) предоставлять бюджетные кредиты;

4) осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объема заимствований предыдущего финансового года в расчете на квартал.».
1.6. Часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«3. Учет операций по исполнению бюджета муниципального образования, производимых за счет межбюджетных трансфертов из федерального и (или) областного бюджетов, имеющих целевое назначение, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Слудского сельского поселения.
Председатель Слудской

сельской Думы

О.С. Крайнова
Глава Слудского
сельского поселения

С.Г. Ржанникова